
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 256 de 18 de agosto de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

considerando os resultados das avaliações de desempenho; 

 

considerando a Deliberação nº 10, de 08 de novembro de 2013, do Conselho 

Universitário da UTFPR; 

 

considerando a Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, e suas alterações 

posteriores; 

 

   considerando o memorando nº 071/2016 – COGERH, de 17/08/2016, 

 

R E S O L V E 

 

 I - conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, aos servidores 

abaixo relacionados, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, lotados 

no Câmpus Pato Branco, a partir de 01/09/2016, conforme regulamenta a legislação 

supramencionada: 

 

1. BRUNO BELLINI MEDEIROS, matrícula SIAPE nº 1106967, 

Classe “A”, Denominação Adjunto, do Nível 1, para o Nível 2; 

 

2. CESAR AUGUSTO REFOSCO YEDNAK, matrícula SIAPE nº 

1816485, Classe “C”, Denominação Adjunto, do Nível 3, para o Nível 4; 

 

3. HERUS PONTES, matrícula SIAPE nº 2175303, Classe “C”, 

Denominação Adjunto, do Nível 2, para o Nível 3; 

 

 

 II - conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, aos servidores 

abaixo relacionados, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, lotados no Câmpus Pato Branco, a partir de 01/09/2016, conforme regulamenta 

a legislação supramencionada: 

 

1. BRUNO BECK, matrícula SIAPE nº 2135404, Classe “DIV”, do Nível 

3, para o Nível 4; 

 

2. MARCOS ANTONIO FASOLIN, matrícula SIAPE nº 1037682, 

Classe “DIV”, do Nível 3, para o Nível 4; 

 

 



 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Continuação da Portaria nº Portaria nº 256 de 18 de agosto de 2016 

 

 

3. MARIA DE LOURDES SANT’ ANA DAL MOLIN, matrícula 

SIAPE nº 1049240, Classe “DIV”, do Nível 3, para o Nível 4. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 

 


